Ο Δήμος Σερρών διατηρεί από τα μεγαλύτερα καταφύγια αδέσποτων ζώων στην 

Ελλάδα έκτασης 11.457τ.μ και δυναμικότητας 520 θέσεων. Για την εύρυθμη λειτουργία του 

καταφυγίου και την εξασφάλιση της υγείας και ευζωίας των αδέσποτων ζώων, που 

φιλοξενούνται σε αυτό, ο Δήμος διέθεσε για το έτος 2025 ποσό διακοσίων δέκα τεσσάρων 

χιλιάδων πεντακοσίων (214.500) ευρώ περίπου για τη μισθοδοσία μονίμου και εποχιακού 

προσωπικού, για την προμήθεια φαρμάκων, ζωοτροφών κλπ.  

1. Κατά τη διάρκεια του έτους 2025 στο καταφύγιο αδέσποτων ζώων του Δήμου Σερρών 
υλοποιήθηκε το πρόγραμμα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

[...]

Η προμήθεια έγινε με τη διαδικασία ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων και ο 
χρόνος εκτέλεσης της προμήθειας ορίστηκε σε ένα  (1) έτος από την υπογραφή της σύμβασης 
(14-03-2025). 

3. ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ, ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 
ΕΙΔΩΝ 

Τον Ιούνιο του έτους 2025 συντάχθηκε μελέτη προϋπολογισμού είκοσι δύο χιλιάδων 
οκτακοσίων σαράντα ένα ευρώ και εξήντα δύο λεπτά (22.841,62€ με Φ.Π.Α) η οποία 
αφορούσε στην προμήθεια κτηνιατρικών φαρμάκων και ειδών για την υλοποίηση του 
προγράμματος (περισυλλογή, σήμανση, καταγραφή, νοσηλεία, εμβολιασμοί, στείρωση, 
αποπαρασίτωση κ.λ.π) των αδέσποτων σκύλων, καθώς και το πρόγραμμα της Αντιμετώπισης

[...]

Η προμήθεια έγινε με τη διαδικασία της απ΄ευθείας ανάθεσης και ο χρόνος εκτέλεσης της 
προμήθειας ορίστηκε σε ένα έτος από την υπογραφή της σύμβασης ( 06-06-2025). 

4 ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ, ΣΙΤΙΣΗΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΤΩΝ 
ΥΙΟΘΕΣΙΩΝ ΤΩΝ ΖΩΩΝ ΤΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

Συντάχθηκε μελέτη ποσού διακοσίων είκοσι εννέα χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 
(229.400,00€) για την παροχή υπηρεσιών φροντίδας, σίτισης, καθαριότητας και προώθησης 
των υιοθεσιών των ζώων του καταφυγίου αδέσποτων του Δήμου με χρονική διάρκεια της 
σύμβασης έως και δύο (2) έτη από την υπογραφή της (01-09-2025). 

5.  ΑΠΟΦΡΑΞΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΕΝΔΙΑΙΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΤΟΥ